
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2327 
12月 11日例会  プログラム        「RCに思う（30年在籍して）」林 実君 近藤 勇進君 小野田 元男君 

12月 18日例会  プログラム        「上半期を終えて」     富永 護会長 谷 俊彦幹事 

12月 11日のメニュー         ・ハンバーグ温野菜添え・スープ・ライス・デザート・コーヒー 
 

前回（12 月 4 日）例会記録  
出
席
報
告 

会員総数 35名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 29名 欠席者数 5名 出席率 85.29％ 前回補正率 85.71% 

前回補正者 小谷君 上原君 渡邉君 

欠 席 者 藤田君 井上君 松尾君 小野君 島田君 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 
・ 皆さまこんにちは。お客様をご紹介いたします。本日プログラムでお話しいただきます岡山県赤十字血液 

センター 事業部長 川元 勝則様、推進課主事 水畑 太輔様、ようこそいらっしゃいました。 

次にビジターの方をご紹介いたします。児島 RC会長 須藤 洋一様です。 

先日の忘年会ではたくさんの方が参加頂き盛大に開催することができました。その前のロータリーデーでは

会員 18名参加いただき活発に活動できましたこと感謝申し上げます。 

・ 忘年会の時にお越しになりました細川えみさんからお礼状が届きましたので、読み上げます。 

「会員の皆様拝啓、今日は皆さまの忘年会にお招きいただきましたこと、素敵なお土産有難うございました。

皆さまの笑顔につつまれて温かい時間を分けていただき、本当にうれしい一日でした。このご縁をいただい

た事、深く感謝しております。とり急ぎお礼を申し上げたく、お便りいたしました。今後ともご指導の程、

宜しくお願い致します。有難うございました。27th Nov 2015 細川えみ」彼女はパティシエでありまして手

作りのチョコレート頂いております。回覧しますので、お召し上がりください。 

・ 過日の 3クラブ合同例会では遠方児島まで行って下さり誠に有難うございました。そこでびっくりしたのは

昭和 2年、3年生まれの方たちが大変お元気そうで、週 2回ゴルフのラウンドをしているとか聞いてサミュ

エル・ウルマンの“青春とは”、を思い出しました。ちょっと１節を読み上げます。 

青春とは人生のある時期ではなく、心の持ち方を言う、年を重ねただけで人は老いない。理想を 

失う時に初めて老いがくる。と云う事だそうです。 

私も 70 歳でいろいろな事に対して後ろ向きな考え方をするようになりましたが、これから変えま 

す。皆さま特に先輩方も頑張ってください。 

・ 来週、次時期の会長選考につきましてパスト会長会議を開催いたしますので出席願います。 
 
 来 賓 挨 拶   児島 RC会長 須藤 洋一様 
 
・ 先日は 3クラブ合同例会に児島まで出席いただきまして有難うございました。ご案内申しあげたいことがあ

りまして参りました。来週 12月 8日（火）に玉野光南高校野球部監督の田野 昌平様の卓話をいただくこと

にしております。玉野 RC の趣味の一覧表をいただきまして野球が趣味と書かれている方がおられまして、

是非これは忘れ物を届けにもう一回ご案内にあがらねばと思い参りました。ぜひ児島にいらっしゃってくだ

さい。宜しくお願いします。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 佐藤ガバナー事務所より、①会員情報書式 年末年始のご提出期限のお願いが届いております。 

②新見 RC事務所移転のお知らせが届いております。新住所：〒718-0017 新見市西方 450-12。 

③国際大会の登録についてのお願いが届いております。 

・ 庄司ガバナーエレクト事務所より、次年度地区委員推薦のお願いが届いております。 

資金推進(ファンド・レイジング)小委員会 委員。  

・ 地区 R財団事務所より、ロータリーカード実績 2015年 10月の報告が届いております。  

 

 



 

< ２ > 

・ 岡山丸の内 RCより、①インターシティミーティング ロータリー事業事例発表者との打合せ会のご案内が届

いております。 

②インターシティミーティング出席人数ご確認のお願いが届いておりますので回覧いたします。 

・ 岡山後楽園 RCより、2014～2015年度 県南 18RC幹事会 OB会のご案内が届いております。 

・ 児島 RCより、12月 8日(火)の例会へのご案内が届いております。 

・ 細川えみ様より、お礼状とチョコレートが届いております。 

・ 3クラブ趣味の会一覧を回覧いたします。該当の趣味がありましたらご記入願います。 

・ 手話だより 第 368号、財団室 NEWS 2015年 12月号、ハイライトよねやま 188号、みちびき NO.368号が届

いておりますので回覧いたします。 
 
 委 員 会 報 告    
 
・ 親睦・家族委員会（小林委員長)：【誕生月】 立石 洋二君 11日 

・ インターネット・雑誌・広報委員会(上原委員長)：ロータリーの友 12 月号、ガバナー月信 Vol.6 の案内並

びに主な掲載内容の紹介。 

・ 地区補助金プロジェクト(林会員)：夢計画の実行委員会からの案内です。12月 6日（日）文化センターで「玉

野人物風土記」の文化講演会を開催いたします。10時からの開催となりますので、皆さま是非おいで下さい。  
 
 第 6回定例理事役員会議事録  12月 4日   
 
・ 児島 RC、児島東 RCとの 3クラブで夜間合同例会を提案することになりました。 

・ 例会場のアンケート結果をふまえ、瀬戸大橋 CC とたまの湯で半年ずつの交代制とする案を理事会案として

総会に諮ることになりました。 

・ 資金推進小委員会の委員として、富永会長を推薦することになりました。 
 
 スマイル・ボックス   
 
・ 谷君－須藤先生、ようこそ。 

・ 渡邉君－日赤の皆様、ようこそ。 

・ 富永君－①ロータリーデーに沢山参加下さりありがとうございました。②武下さん、ロータリーデーのお世

話ありがとうございました。③忘年会、大勢参加下さりありがとうございました。④忘年会では、小林親睦

委員長お世話になりました。 

・ 小林君－①忘年家族夜間例会お世話になりました。②大西さん、夜間例会ではネパールの寄付たくさんあり

がとうございます。③富永さん、写真ありがとうございます。小谷さん、西岡さん、お世話になりました。 

・ 西岡君－①小林委員長、先週は家族例会お疲れ様でした。②中谷さん、ご利用ありがとうございます。 

・ 三谷君－①親睦・家族委員会の皆様、大変お世話になりました。②本日早退。 

・ 安江君－忘年例会で会長賞をいただきました。あとは宝くじです。 

・ 林君－玉野人物風土記のことで新聞に顔写真がのりました。 

・ 三宅(照)君－①会長、写真いつもありがとう。②入会月。 

・ 中谷君－11/21 ロータリーデー欠席でした。 

・ 小谷君－①ロータリーデー、ハピータウンを利用いただきありがとうございました。②藤田さん、安江さん、

谷さん、武下さん、吉村さん、ミラノコレクションありがとうございました。 

・ 立石君－①誕生日。②前回早退。 

・ 上原君、渡邉君、林君、小谷君－前回欠席。 

・ 林君、小谷君－前々回欠席。 
 
 プ ロ グ ラ ム       「献血の現状とその必要性について」   岡山県赤十字血液センター 

事業部長 川元 勝則様 推進課主事 水畑 太輔様       
 
 文 化 講 演 会    12月 6日（日）「玉野人物風土記」講演会、富永会長挨拶 
 
・ 皆さま本日の文化講演会にご参集下さり誠に有難うございました。 

私は、玉野ロータリークラブ本年度会長の富永護です。 

玉野ロータリークラブは、誕生して 48年になります。この間一貫して地域の皆さまに貢献出来る事を目的 

としてまいりました。郷土を知り郷土愛が生まれれば素晴らしい事だと考えて居ります。 

この度、“たまの人物風土記”を作成し市内の全中学生に配り、玉野市が開催する人づくり大学に協賛する 

事となりました。この小冊子は玉野ロータリークラブ会員 20名と玉野市文化財保護委員 6名で協力して執 

筆しました。特に本日講演頂く北村章先生には中心になって作成頂いた事に感謝している所でございます。 

どうぞ北村先生の講演をお楽しみください。そして今日の話を聴き皆さまの近隣の子供達にも話を聞かせて 

頂ければ幸いです。 


